Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2019.11.27   № С-44/5
Красноармейски сали
	[image: герб1]

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

27.11.2019   № С-44/5
село Красноармейское

	О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе Чувашской Республики, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2019 г. № 398, решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики «О бюджете Красноармейского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

Собрание депутатов Красноармейского района  р е ш и л о:

 	1. Внести изменения в следующие решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики:
1) от 08 сентября 2017 года № С-19/6 «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 25.12.2017 № С-25/2, от 23.03.2018 № С-27/4, от 26.04.2019 № С-39/9):
приложения № 2 и 3 к  Положению о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики (далее по тексту – Положение) изложить в редакции согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему решению;
2) от 29 ноября 2013 года № С-30/7 «Об оценке расходных потребностей  бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на оплату труда работников администрации Красноармейского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 25.12.2017 № С-25/3):
приложение № 1 к указанному решению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

 3) от 29 ноября 2013 года № С-30/8 «Об оценке расходных потребностей  бюджета Красноармейского района Чувашской Республики на оплату труда работников администрации Красноармейского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 25.12.2017 № С-25/3):
приложение № 1 к указанному решению  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]
 	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава
Красноармейского района                                                        В.И. Петров

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 27.11.2019 №  С-44/5

Приложение № 2
к Положению, утвержденному решением Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 08.09.2017 № С-19/6

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

	Глава администрации Красноармейского района Чувашской Республики *
	19088
	0,2

	Первый заместитель главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	7327
	2,1

	Заместитель главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	7018
	1,9

	Управляющий делами администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	6295
	1,9

	Начальник управления администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	6192
	1,8

	Начальник отдела администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	6004
	1,8

	Заместитель начальника управления администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	5818
	1,5

	Заместитель начальника отдела администрации Красноармейского района Чувашской Республики
	5724
	1,5

	Заведующий сектором
	5724
	1,4

Главный специалист-эксперт

5066

1

	Ведущий специалист-эксперт
	4690
	1

	Специалист-эксперт
	4315
	1

	Старший специалист 1 разряда
	4315
	1

	Старший специалист 2 разряда
	4127
	1

	Старший специалист 3 разряда
	3939
	1

	Специалист 1 разряда
	3565
	1

	Специалист 2 разряда
	3157
	1

	Специалист 3 разряда
	2788
	1

Раздел 2. Контрольно-счетный орган муниципального образования

	Председатель контрольно-счетного органа Красноармейского района Чувашской Республики
	 6192
	1,9

	Инспектор контрольно-счетного органа Красноармейского района Чувашской Республики
	5066
	1,1

--------------------------------
* Должность главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики, назначаемого по контракту.

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 27.11.2019 №  С-44/5

Приложение № 3
к Положению, утвержденному решением Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 08.09.2017 № С-19/6

Р А З М Е Р Ы
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина

	Размеры выплаты
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2167

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2022

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1878

	Муниципальный советник 1 класса
	1661

	Муниципальный советник 2 класса
	1518

	Муниципальный советник 3 класса
	1373

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1302

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1083

	Советник муниципальной службы 3 класса
	940

	Референт муниципальной службы 1 класса
	867

	Референт муниципальной службы 2 класса
	724

	Референт муниципальной службы 3 класса
	649

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	506

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	434

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	361

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 27.11.2019 №  С-44/5

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 29.11.2013 № С-30/7

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов работников администрации
Красноармейского района, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

	4493

	Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации зданий, заместитель начальника отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания
	3903

	Инженер
	3473

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор
	3040

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор
	2627

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	2440

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	2272

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 27.11.2019 №  С-44/5

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
Красноармейского района
Чувашской Республики
от 29.11.2013 № С-30/8

Р А З М Е Р Ы
окладов и повышающих коэффициентов работников администрации Красноармейского района, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Профессиональные квалификационные
группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3499

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3844

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

	Примечание.
	Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент

image1.wmf